

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			2,282,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			2,282,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.114	Lokasi : KOTA MAKASSAR	1.0 Standar		100,000,000	
051	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan			100,000,000	U
A	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I )			33,200,000	RM
	- Penggandaan, Dokumentasi, Fotocopy dan Jilid	1.0 Kali	1,550,000	1,550,000	
	- Komsumsi Pertemuan [50 Orang x 2 Kali]	100.0 OK	80,000	8,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	23,650,000	23,650,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I )			4,800,000	RM
	- Upah Enumerator Survey	60.0 HOK	80,000	4,800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I )			5,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	2,500,000	5,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-Makassar I )			12,000,000	RM
	- Narasumber [3 Orang x 2 Jam x 2 Kali]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I )			45,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	28.0 OP	1,000,000	28,000,000	
	- Biaya Perjalanan Harian Peserta [100 org x 1 hari x 1 kali]	100.0 OH	170,000	17,000,000	
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.BDB.101	Lokasi : KOTA MAKASSAR	1.0 Lembaga		182,000,000	
051	Lembaga Penerap Standar yang didampingi			182,000,000	U
A	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			182,000,000	
521211	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			97,400,000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I )				
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	72,760,000	72,760,000	
	- Biaya Pengujian	1.0 Kali	23,640,000	23,640,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Upah Harian Lepas (UHL)	170.0 OH	80,000	13,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I ) - ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	2,500,000	5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Narasumber [4 Orang x 2 Jam x 2 Kali]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I ) - Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	50.0 OP	1,000,000	50,000,000	RM
6916.QDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		2,000,000,000	
6916.QDB.101	Lokasi : KOTA MAKASSAR <b>Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment</b>	1.0 Lembaga		2,000,000,000	
051	<b>Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)</b>			2,000,000,000	U
A	<b>PENGEMBANGAN MODEL DI KAWASAN PERTANIAN DAN RANTAI NILAI (A.1)</b>			305,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Penggandaan, Jilid, Dokumentasi - Bahan Pendukung Kegiatan - Konsumsi Pertemuan - Bahan Cetak	1.0 Kali 1.0 Kali 180.0 OH 1.0 Kali	7,000,000 75,200,000 80,000 2,000,000	98,600,000 7,000,000 75,200,000 14,400,000 2,000,000	PLN RK RK RK RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Honor Survei Identifikasi dan Validasi Data	80.0 OH	80,000	6,400,000	PLN RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	9,000,000	9,000,000	PLN RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Belanja Sewa	1.0 Kali	9,000,000	9,000,000	PLN RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Narasumber [3 Orang x 2 Jam x 2 Kali]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	PLN RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Perjalanan Dinas dalam Rangka Kegiatan - Biaya Perjalanan Harian Peserta	153.0 OP 100.0 OH	1,000,000 170,000	170,000,000 17,000,000	PLN RK RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>DUKUNGAN PENGEMBANGAN KORPORASI PETANI (A.2)</i>			1,175,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			326,500,000	PLN
	- Penggandaan, Jilid, Dokumentasi	1.0 Kali	12,000,000	12,000,000	RK
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	253,890,000	253,890,000	RK
	- Konsumsi Pertemuan	655.0 OH	80,000	52,400,000	RK
	- Bahan Cetak	1.0 Kali	8,210,000	8,210,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			302,400,000	PLN
	- Upah Site Manajer	7.0 OB	7,200,000	50,400,000	RK
	- Upah Fasilitator Lapangan	70.0 OB	3,600,000	252,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			41,000,000	PLN
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	41,000,000	41,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			34,500,000	PLN
	- Belanja sewa	1.0 Kali	34,500,000	34,500,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			40,000,000	PLN
	- Narasumber	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			430,600,000	PLN
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Kegiatan	349.0 OP	1,000,000	349,000,000	RK
	- Biaya Perjalanan Harian Peserta	480.0 OH	170,000	81,600,000	RK
<i>C</i>	<i>DISEMINASI KOLABORATIF TEKNOLOGI PRIORITAS MELALUI KEMITRAAN (B.1)</i>			120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			23,000,000	PLN
	- Penggandaan, Jilid, Dokumentasi	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	RK
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	15,000,000	15,000,000	RK
	- Konsumsi Pertemuan	50.0 OH	80,000	4,000,000	RK
	- Bahan Cetak	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			2,000,000	PLN
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			3,000,000	PLN
	- Belanja Sewa	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			10,000,000	PLN
	- Narasumber	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			25,000,000	PLN
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Kegiatan	25.0 OP	1,000,000	25,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			57,000,000	PLN
	- Paket FullBoard	50.0 OP	600,000	30,000,000	RK
	- Uang Saku	100.0 OH	100,000	10,000,000	RK
	- Pengganti Transpor	100.0 OH	170,000	17,000,000	RK
D	<b>PENGEMBANGAN KAPASITAS INSTITUSI (B.2)</b>			400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			92,500,000	PLN
	- Penggandaan, Jilid, Dokumentasi	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	RK
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	80,000,000	80,000,000	RK
	- Bahan Cetak	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	RK
	- Konsumsi Pertemuan	100.0 OH	80,000	8,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			10,000,000	PLN
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	10,000,000	10,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			10,000,000	PLN
	- Belanja Sewa	1.0 Kali	10,000,000	10,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			8,000,000	PLN
	- Narasumber	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			215,000,000	PLN
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Kegiatan	215.0 OP	1,000,000	215,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			64,500,000	PLN
	- Paket FullBoard	50.0 OP	750,000	37,500,000	RK
	- Uang Saku	100.0 OH	150,000	15,000,000	RK
	- Pengganti Transpor	100.0 OH	120,000	12,000,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			450,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			450,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	21.0 Unit		450,000,000	
-----					
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	21.0 Unit		450,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			450,000,000	U
A	Produksi Benih Jagung BPSIP SULSEL (8 TON)			250,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			131,765,000	RM
	- Penggandaan, Dokumentasi dan Jilid	1.0 Kali	1,650,000	1,650,000	
	- Plang Nama Kegiatan	1.0 Kali	350,000	350,000	
	- Bahan sarana produksi benih dan penunjang	1.0 Kali	129,765,000	129,765,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I )			50,735,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	595.0 OH	80,000	47,600,000	
	- Sertifikasi	1.0 Kali	3,135,000	3,135,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			2,500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I )			65,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan	65.0 OH	1,000,000	65,000,000	
<b>B</b>	<i>Produksi Benih Padi BPSIP Sul-Sel (13 TON)</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			98,280,000	RM
	- Penggandaan, Dokumentasi dan Jilid	1.0 Kali	1,450,000	1,450,000	
	- Biaya Pertemuan	1.0 Kali	14,000,000	14,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	82,830,000	82,830,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I )			18,720,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	234.0 OH	80,000	18,720,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			5,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I )			8,000,000	RM
	- Narasumber [4 Orang x 2 Jam]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I )			70,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan	70.0 OH	1,000,000	70,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			15,508,060,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			15,508,060,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		14,788,644,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA MAKASSAR Layanan BMN	1.0 Layanan		120,566,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</b>			<b>120,566,000</b>	
A	Layanan BMN			120,566,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I )			54,000,000	9 RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	2.0 Kali	3,000,000	6,000,000	*
	- Bahan Pendukung Layanan Akreditasi Laboratorium	1.0 Kali	48,000,000	48,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I )			6,566,000	9 RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 Kali	2,415,000	4,830,000	
	- ATK, Komputer Supplies (Blokir)	1.0 Kali	1,736,000	1,736,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-Makassar I )			14,000,000	9 RM
	- Honor Jasa Assesment dan surveillance [1 org x 2 hari x 2 kali]	4.0 OJ	3,500,000	14,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I )			46,000,000	9 RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Pelaksanaan Kegiatan	15.0 OP	1,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	15.0 OP	1,000,000	15,000,000	*
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi ke luar Provinsi	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi ke luar Provinsi (Blokir)	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>398,951,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>210,505,000</b>	
A	Layanan Standardisasi			108,177,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I )			39,177,000	9 RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	3,143,000	3,143,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	13,148,000	13,148,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir)	1.0 Kali	22,886,000	22,886,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I )			5,000,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies,	2.0 Kali	2,500,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I )			64,000,000	9 RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	44.0 OP	1,000,000	44,000,000	*
B	Layanan PPID, Perpustakaan dan Humas			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I )			13,000,000	9 RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	2.0 Kali	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	11,000,000	11,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			2,000,000		RM
	- ATK, Komputer Supplies,	2.0 Kali	1,000,000	2,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I )			35,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	15.0 OP	1,000,000	15,000,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	*	
C	<i>Layanan Manajemen SDM</i>			52,328,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			4,920,000	9	RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	2.0 Kali	1,500,000	3,000,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan [20 Orang x 4 Kali]	80.0 OK	24,000	1,920,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			4,408,000	9	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 Kali	2,204,000	4,408,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I )			43,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	36.0 OP	1,000,000	36,000,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	7.0 OP	1,000,000	7,000,000	*	
<b>052</b>	<b>Layanan Pengelolaan PNBP</b>			<b>188,446,000</b>		
A	<i>Pendayagunaan Pengujian dan Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			188,446,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			119,697,000	2	PNP
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	5.0 Kali	390,000	1,950,000		
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	85,433,000	85,433,000		
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir)	1.0 Kali	32,314,000	32,314,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I )			67,600,000		PNP
	- Upah Harian Lepas [169 OH x 5 Kali]	845.0 Kali	80,000	67,600,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			1,149,000		PNP
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 Kali	1,149,000	1,149,000		
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>14,269,127,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,960,000,000</b>		
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			6,960,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.054-Makassar I )			4,342,321,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,570,249,000	3,570,249,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	386,036,000	386,036,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	386,036,000	386,036,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.054-Makassar I )			162,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	140,000	140,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,000	11,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,000	11,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.054-Makassar I )			361,338,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	302,004,000	302,004,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	29,667,000	29,667,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	29,667,000	29,667,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.054-Makassar I )			135,824,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	105,278,000	105,278,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,273,000	15,273,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,273,000	15,273,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.054-Makassar I )			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.054-Makassar I )			421,460,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	352,120,000	352,120,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	34,670,000	34,670,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	34,670,000	34,670,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.054-Makassar I )			100,790,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	58,710,000	58,710,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,040,000	21,040,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,040,000	21,040,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.054-Makassar I )			299,470,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	299,470,000	299,470,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.054-Makassar I )			984,399,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	984,399,000	984,399,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.054-Makassar I )			198,070,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	168,060,000	168,060,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,005,000	15,005,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,005,000	15,005,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.054-Makassar I )			90,966,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	402.0 OJ	18,000	7,236,000	
	- Uang Lembur Golongan II	770.0 OJ	24,000	18,480,000	
	- Uang Lembur Golongan III	1575.0 OJ	30,000	47,250,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	500.0 OJ	36,000	18,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>7,309,127,000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>4,642,983,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I )			4,016,983,000	RM
	- Satpam Outsorching	1.0 Tahun	192,000,000	192,000,000	
	- Cleaning Outsourching	1.0 Tahun	287,000,000	287,000,000	
	- Tenaga PPNPN	985.0 OB	3,000,000	2,955,000,000	
	- Tenaga Harian IP2SIP KP Gowa	130.0 OB	800,000	104,000,000	
	- Biaya Pertemuan, Jamuan, Delegasi, Misi, Tamu	1.0 THN	142,099,000	142,099,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Selatan)	2376.0 OH	19,000	45,144,000	
	- keperluan Seharian-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Selatan)	103.0 OT	1,500,000	154,500,000	
	- Pakaian Seragam Dinas	188.0 Setel	730,000	137,240,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I )			626,000,000	RM
	- Biaya Operasional Pengelolaan Kantor (untuk 6 Lokasi)	1.0 THN	180,000,000	180,000,000	
	- Biaya Bahan Pakan, Obat, Vaksin Ternak Sapi dan Ayam	1.0 THN	296,000,000	296,000,000	
	- Biaya Bahan Kimia Laboratorium	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Akreditasi ISO	1.0 Kali	80,000,000	80,000,000	
<b>B</b>	<b>UPDATE JARINGAN LAN, INTERNET, WEBSITE</b>			<b>216,000,000</b>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I )			216,000,000	RM
	- Update Jaringan LAN, Internet	12.0 BLN	18,000,000	216,000,000	
<b>C</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>547,800,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.054-Makassar I )			532,800,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	44,400,000	532,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.054-Makassar I )			15,000,000	RM
	- Biaya Paket Data dan Komunikasi [5 Org x 12 Bln]	60.0 OB	200,000	12,000,000	
	- Biaya Lisensi Zoom	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
<i>D</i>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>1,808,240,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I )			777,000,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Kantor BPSIP/KP	5000.0 M2	10,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Kebun Percobaan (KP. Gowa, KP. Jeneponto, KP. Mariri, KP. Bone-Bone, LAB. Maros, BPSIP Sulsel)	6.0 Kali	54,500,000	327,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor BPSIP dan KP	2000.0 M2	200,000	400,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I )			874,040,000	RM
	- Eskplotasi traktor tangan	5.0 unit	6,312,000	31,560,000	
	- Combine Harvester	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Traktor Roda 4	3.0 Unit	30,000,000	90,000,000	
	- Eksplotasi Kendaraan roda 2	38.0 unit	3,000,000	114,000,000	
	- Eksplotasi Kendaraan Roda 3	3.0 unit	5,000,000	15,000,000	
	- Eksplotasi Kendaraan roda 4	14.0 Unit	36,770,000	514,780,000	
	- Pemeliharaan AC	62.0 Unit	600,000	37,200,000	
	- Pemeliharaan Internet	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Perawatan Komputer, Laptop, Printer	55.0 unit	700,000	38,500,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.054-Makassar I )			157,200,000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi air (5 Lokasi)	1.0 THN	36,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Tanah Pertanian dan Perkebunan (5 Lokasi)	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 THN	81,200,000	81,200,000	
<i>E</i>	<b>OPERASIONAL PIMPINAN DAN PERKANTORAN</b>			<b>94,104,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.054-Makassar I )			94,104,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	504,000	6,048,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor staf pengelola keuangan	36.0 OB	458,000	16,488,000	
	- Honor Staf Petugas pengelola administrasi belanja Pegawai	12.0 OB	480,000	5,760,000	
	- Honor tim SAP/SABMN	24.0 OB	166,000	3,984,000	
	- Honor Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	408,000	4,896,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>		3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi	719,416,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		471,055,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			471,055,000	
A	<i>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran BPSIP Sulsel</i>			155,055,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			73,600,000	9
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid (Blokir)	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*
	- Seminar Proposal dan Hasil [100 Org x 2 Hari x 3 Kali]	600.0 OK	80,000	48,000,000	*
	- Rapat Rutin [10 Bulan x 1 Kali x 90 Orang]	900.0 OK	24,000	21,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			4,455,000	9
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 Kali	2,495,000	2,495,000	
	- ATK, Komputer Supplies (Blokir)	1.0 Kali	1,960,000	1,960,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I )			10,000,000	9
	- Narasumber [10 Orang x 1 Jam]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I )			67,000,000	9
	- Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	41.0 OP	1,000,000	41,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	26.0 OP	1,000,000	26,000,000	*
B	<i>Sinkronisasi</i>			316,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			19,000,000	RM
	- Fotocopy, Dokumentasi dan Jilid	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan	125.0 OK	80,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			15,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	3.0 Kali	5,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I )			5,000,000	RM
	- Narasumber [5 Orang x 1 Jam]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I )			277,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	137.0 OP	1,000,000	137,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	140.0 OP	1,000,000	140,000,000	*
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>75,134,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>75,134,000</b>	
<b>A</b>	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			<i>47,384,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			10,750,000	9 RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	250,000	250,000	
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid (Blokir)	1.0 Kali	500,000	500,000	*
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	10,000,000	10,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			2,634,000	9 RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	
	- ATK, Komputer Supplies (Blokir)	1.0 Kali	634,000	634,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I )			34,000,000	9 RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	18.0 OP	1,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	16.0 OP	1,000,000	16,000,000	*
<b>B</b>	<i>Sistem Pengendalian Internal</i>			<i>27,750,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			3,000,000	9 RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	1,560,000	1,560,000	*
	- Konsumsi Pertemuan [20 Orang x 3 Kali]	60.0 Kali	24,000	1,440,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			1,750,000	9 RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 Kali	750,000	750,000	
	- ATK, Komputer Supplies (Blokir)	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634036) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Selatan  
**ALOKASI** Rp. 18,240,060,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I )			23,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OP	1,000,000	10,000,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	13.0 OP	1,000,000	13,000,000	*	
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>173,227,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>173,227,000</b>		
<b>A</b>	<i>Layanan Manajemen Keuangan, SAI dan SAP</i>			<i>52,627,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			1,000,000		RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			6,627,000	9	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 Kali	1,627,000	1,627,000		
	- ATK, Komputer Supplies (Blokir)	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I )			45,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	15.0 OP	1,000,000	15,000,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	30.0 OP	1,000,000	30,000,000	*	
<b>B</b>	<b>UAPPA-BW</b>			<b>120,600,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I )			56,000,000	9	RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000		
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid (Blokir)	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan	150.0 OK	80,000	12,000,000	*	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	10,000,000	10,000,000		
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir)	1.0 Kali	30,000,000	30,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I )			6,600,000	9	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 Kali	3,300,000	3,300,000		
	- ATK, Komputer Supplies (Blokir)	1.0 Kali	3,300,000	3,300,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I )			58,000,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	18.0 OP	1,000,000	18,000,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	40.0 OP	1,000,000	40,000,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Makassar, 1 Juli 2024



**SRI SASMITA DAHLAN**

Pembina, IV/a 198303192005012001